ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2023 № 268-п

г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

областного бюджета

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона

от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях

определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись

областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области

от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» в целях укрепления материально-

технической базы областных государственных образовательных

организаций и обеспечения функций центральных исполнительных

органов государственной власти Ивановской области Правительство

Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить

бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную

бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон

Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусмотрев на

2023 год:

1.1. Департаменту образования Ивановской области:

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и

городских округов Ивановской области на благоустройство территорий

муниципальных образовательных организаций Ивановской области»

2

государственной программы Ивановской области «Развитие образования

Ивановской области» в размере 41 073 500,00 руб.;

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия

«Укрепление материально-технической базы областных государственных

образовательных организаций» государственной программы Ивановской

области «Развитие образования Ивановской области» в размере

84 118 900,00 руб.

1.2. Комитету Ивановской области ЗАГС увеличение бюджетных

ассигнований на реализацию мероприятия «Обеспечение функций

центральных исполнительных органов государственной власти

Ивановской области» в рамках непрограммных направлений деятельности

органов государственной власти Ивановской области и иных

государственных органов Ивановской области в размере 5 841 114,99 руб.

1.3. Департаменту социальной защиты населения Ивановской

области:

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка

граждан в Ивановской области»:

«Вознаграждение приемным родителям» в размере

21 478 800,00 руб.,

«Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение

безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в

сфере социального обслуживания (Строительство пристройки жилого

корпуса на 100 мест ОБСУСО «Пучежский дом-интернат для престарелых

и инвалидов»)» в размере 1 615 839,72 руб.,

«Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение

безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в

сфере социального обслуживания (Строительство пристройки жилого

корпуса на 100 мест ОБСУСО «Плесский дом-интернат для престарелых

и инвалидов»)» в размере 2 774 165,06 руб.,

«Укрепление материально-технической базы организаций

социального обслуживания» в размере 3 520 495,22 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия

«Мероприятия по временному размещению и питанию граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и

находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории

Ивановской области» в рамках непрограммных направлений деятельности

органов государственной власти Ивановской области и иных

государственных органов Ивановской области в размере

19 497 214,99 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Ивановской области

3

И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской

области – директора Департамента финансов Ивановской области

Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением

обязанностей.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский